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宁夏东方钽业股份有限公司

关于公司2014年度证券投资情况的专项说明
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、报告期证券投资概述

2014年1月8日，经公司五届二十八次董事会审议通过，董事会同意公司使用不超过1000万元人民币自有资金进行证券投资。

2014年度，公司严格按照公司《证券投资内控管理制度》的规定，使用不超过1000万元人民币的自有资金进行证券投资。

2014年度，公司证券资金账户期初金额为4,987,480.30元，报告期末公司实现投资收益为594,618.95元。公司控股子公司未参与证券投资。

二、报告期证券投资情况：    

                                           单位：(人民币)元
	序号
	股份名称
	期初股份数量
	报告期买入股份数量
	报告期卖出股份数量
	期末股份数量
	使用的资金数量
	产生的投资收益

	1
	福斯特
	　
	1000
	　
	1000
	 27,180.00 
	　

	2
	贵人鸟
	　
	1000
	1000
	　
	 10,600.00 
	 4,602.12 

	3
	依顿电子
	　
	1000
	1000
	　
	 15,310.00 
	 16,206.24 

	4
	川仪股份
	　
	1000
	1000
	　
	 6,720.00 
	 10,594.70 

	5
	晶方科技
	　
	1000
	1000
	　
	 19,160.00 
	 8,343.87 

	6
	大唐发电
	　
	35000
	35000
	　
	 131,051.90 
	 5,852.71 

	7
	海南矿业
	　
	1000
	　
	1000
	 10,340.00 
	　

	8
	中国化学
	　
	121630
	121630
	　
	 689,678.05 
	 149,257.94 

	9
	中海发展
	　
	100000
	100000
	　
	 728,787.93 
	 199,292.16 

	10
	宝钢股份
	　
	50000
	50000
	　
	 183,212.99 
	 13,363.03 

	11
	鹏翎股份
	　
	500
	500
	　
	 9,790.00 
	 4,266.29 

	12
	欣泰电气
	　
	500
	500
	　
	 8,155.00 
	 3,553.58 

	13
	节能风电
	　
	1000
	1000
	　
	 2,170.00 
	 9,735.54 

	14
	国信证劵
	　
	1000
	　
	1000
	 5,830.00 
	　

	15
	雄韬股份
	　
	500
	500
	　
	 6,580.00 
	 10,176.42 

	16
	燕塘乳业
	　
	500
	500
	　
	 5,065.00 
	 10,334.13 

	17
	萃华珠宝
	　
	500
	500
	　
	 5,960.00 
	 14,244.51 

	18
	一心堂
	　
	500
	500
	　
	 6,100.00 
	 10,985.76 

	19
	龙大肉食
	　
	500
	500
	　
	 4,895.00 
	 7,575.00 

	20
	金莱特
	　
	500
	500
	　
	 6,690.00 
	 2,920.12 

	21
	金一文化
	　
	500
	500
	　
	 5,275.00 
	 2,301.44 

	22
	金贵银业
	　
	1000
	1000
	　
	 14,350.00 
	 6,255.92 

	23
	牡原股份
	　
	1000
	1000
	　
	 24,070.00 
	 10,482.55 

	24
	众信旅游
	　
	500
	500
	　
	 11,575.00 
	 5,182.89 

	25
	朗姿股份
	　
	23000
	　
	23000
	 546,235.63 
	 21,200.00 

	26
	光正集团
	　
	15000
	15000
	　
	 96,301.20 
	 8,039.70 

	27
	凯迪电力
	　
	20000
	20000
	　
	 135,535.39 
	 3,785.42 

	28
	新华制药
	　
	40000
	40000
	　
	 214,514.27 
	 27,400.93 

	29
	TCL集团
	　
	120000
	120000
	　
	 277,581.70 
	 28,665.98 

	合计
	 3,208,714.06 
	  594,618.95 


三、报告期末持有证券投资情况
	证券品种
	证券代码
	证券简称
	最初投资成本（元）
	期初持股数量（股）
	期末持股数量（股）
	期末账面值（元）
	报告期损益（元）

	股票
	601969
	海南矿业
	10,340.00
	0
	1,000
	10,340.00
	5,590.00

	股票
	603806
	福斯特
	27,180.00
	0
	1,000
	27,180.00
	11,000.00

	股票
	002612
	朗姿股份
	546,235.63
	0
	23,000
	546,235.63
	-17,235.63

	股票
	002736
	国信证券
	5,830.00
	0
	1,000
	5,830.00
	4,330.00

	合计
	589,585.63
	0
	26,000
	589,585.63
	3,684.37


四、公司执行证券投资内控制度情况及风险控制措施
公司已制定《证券投资内控管理制度》，对证券投资的范围、权限、审批程序和信息披露、风险控制和监督检查等方面作了详细规定，能有效防范风险，保障资金安全。

报告期内，公司使用了不超过1000万元人民币自有资金进行证券投资，不会对公司主营业务产生影响，有助于提高公司资金的运用效率。

证券投资存在一定的市场风险和投资风险，报告期内公司严格执行证券投资的内控规定，在提高资金利用效率的同时，公司加强了市场分析和调研，根据市场环境的变化，及时调整投资策略及规模，努力降低风险，规范运作。
特此公告。

宁夏东方钽业股份有限公司董事会

2015年4月20日
